

Aprobat:

---

---

Coordonat:

---

---

**Lucrari de reconstructii a DSE  
Cahul (fatada si lucrari  
interioare Dispecerat Sud) din  
str. Dunarii, 9, or. Cahul**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Lucrari de reconstructii a DSE Cahul (fatada si lucrari interioare Dispecerat Sud)  
din str. Dunarii, 9, or. Cahul**

Valoarea de deviz 663 709,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                           |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|
|        |                             |  |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu    |
| 1      | 2                           | 3  | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                         |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi)  | m2   | 4,3000                                | 24,217<br>24,217                      | 104,134<br>104,134        |
| 2      | RpCO22A                     | Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului  | m2   | 4,3000                                | 3 488,295<br>147,033                  | 14 999,670<br>632,242     |
| 3      | CL53G                       | Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului RAL 3026 | m2   | 187,9500                              | 835,316<br>152,205                    | 156 997,609<br>28 606,948 |
| 4      | CL53G                       | Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului RAL 9003 | m2   | 168,0500                              | 826,096<br>152,205                    | 138 825,457<br>25 578,068 |

| 1 | 2     | 3   | 4   | 5        | 6                     | 7                        |
|---|-------|---|-----|----------|-----------------------|--------------------------|
| 5 | CB14A | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)  | m2  | 350,0000 | 55,413<br>43,245      | 19 394,463<br>15 135,750 |
| 6 | IA12D | Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 90 kw, montat pe rama sau pe suport, inclusiv cazanul de model Termona Therm Duo 90T, 2 conture | buc | 1,0000   | 81 259,150<br>288,300 | 81 259,150<br>288,300    |

|                                |          |            |
|--------------------------------|----------|------------|
| Total                          | Lei      | 411 580,48 |
| Asigurarea medicala si sociala | 22,50 %  | 15 827,72  |
| Transportarea materialelor     | 10,00 %  | 32 638,25  |
| Total                          | 100,00 + | 460 046,45 |
| Cheltuieli de regie            | 14,50 %  | 66 706,74  |
| Total                          | 100,00 % | 526 753,19 |
| Beneficiu de deviz             | 5,00 %   | 26 337,66  |
| Total                          | 100,00 % | 553 090,85 |
| TVA                            | 20,00 %  | 110 618,17 |

**Total deviz:  
Inclusiv salariu**

**663 709,02  
70 345,44**

Intocmit

(Vicoliv Grup SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Inspectoratul General pentru Situatii de Urgenta)

(funcția, semnătura)